PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÓPOLIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Fone/Fax (47)  3652 -1893 -  Av .  Tancredo Neves ,  234 –  Centro  -  CEP- 89.340 -000
www. i ta iopol i s .sc .gov.b r

ERRATA DO EDITAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 015/2022

O Município de Itaiópolis faz saber a quem possa interessar a publicação da

ERRATA do Edital do Processo Seletivo Simplificado nº 015/2022, conforme segue:

Onde se lê:

13 – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS E DA VALIDADE DO PROCESSO SELETIVO

 Considerando homologação de concurso público para o cargo de médico

clínico geral, os efeitos serão cessados a partir deste.

Leia-se:

13 – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS E DA VALIDADE DO PROCESSO SELETIVO

 Os efeitos das portarias de admissão dos candidatos para o cargo de

Médico Clínico Geral, vinculados a este processo seletivo serão cessados a partir da

posse em exercício dos candidatos convocados através de Concurso Público para o cargo

em questão.

Itaiópolis, 12 de Agosto de 2022.

MOZART JOSE MYCZKOWSKI

Prefeito Municipal